
Obsah

OBSAH TIŠTĚNÝCH MATERIÁLŮ

Poznámky učitele 5

První část Kdo jsou uprchlíci? /Úvod/ 7
Aktivita: Přesun! 8
Aktivita: Kdo jsou uprchlíci? 8
Informace: Kdo jsou uprchlíci? 9
Svědectví: Proč jsme odešli 10
Aktivita: Ztráta práv 14
Informace: Uprchlíci a další osoby, jimž UNHCR pomáhá 15
Informace: Uprchlíci a žadatelé o azyl v České republice 16
Informace: Uprchlíci v historii 17
Aktivita: Příběhy migrace v naší rodině 18
Aktivita: Slavní exulanti 18
Informace: Mezinárodní předpisy o ochraně uprchlíků 19
Informace: UNHCR dnes 19

Druhá část Útěk a příchod 21
Aktivita: Hra Cesta do bezpečí 22
Svědectví: Vyprávění o útěku 26
Aktivita: Útěk a příchod 33
Aktivita: Kdo byl Raoul Wallenberg? 33

Třetí část Začít nový život 35
Aktivita: Potřeby uprchlíků 36
Informace: Organizace, které pracují s uprchlíky 37
Svědectví: Nový život 38
Aktivita: Nová škola 43
Aktivita: Získávání dalších informací 43
Informace: Hledání práce 44
Aktivita: Jak pomoci uprchlíkům při hledání práce 45
Aktivita: Zpravodajství sdělovacích prostředků o uprchlících 45

Čtvrtá část Výhledy do budoucna 47
Aktivita: Naděje, sny a ambice 48
Svědectví: Výhledy do budoucna 49
Informace: Řešení 51
Aktivita: Prevence uprchlických krizí 52

Pátá část Pomoc uprchlíkům 53
Aktivita: Debata o odpovědnosti vůči uprchlíkům 54
Aktivita: Uspořádání sbírkové akce ve prospěch uprchlíků 54
Informace: Co můžete udělat vy 55
Informace: Kde hledat více informací 56

3


